РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРОТОКОЛ

Шестьдесят восьмой сессии (открытая сессия) Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района (четвертого созыва)

30 января 2024 года
                            №1                                           15-00 часов

хутор  Джумайловка

На сессию Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района прибыло 8  депутатов из 10.

Председатель Совета – глава Джумайловского сельского поселения Калининского района  О.И.Горбань
В работе открытой сессии принимают участие:

-  Кузьминов Виктор Владимирович – глава муниципального образования Калининский район;

- Горбань Оксана Иосифовна – глава Джумайловского сельского поселения;
депутаты Совета МО Калининский  район, помощник депутата ГД Федерального Собрания РФ, представители  администрации МО Калининский район, руководители служб Калининского района, руководители  учреждений, организаций сельского  поселения, представители общественности, казачества, председатели ТОС, жители сельского поселения, пресса.
              Присутствовали депутаты:

1.Васюта Сергей Геннадьевич

2.Хлебодарова Юлия Игоревна

3. Карандеева Марина Александровна

     4.Великая Екатерина Анатольевна

     5.Масенко Ольга Александровна
     6. Пьянкова Татьяна Ивановна

     7. Рогачко Светлана Владимировна
     8. Бондарева Анжела Альбертовна

Отсутствовали: - депутаты Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района – Партикевич А.В., Недина Е.И., по уважительной причине.
В соответствии с пунктом 11 статьи 27 Устава Джумайловского сельского поселения Калининского района сессия считается правомочной принимать решения. Вношу предложение сессию Совета Джумайловского сельского поселения  открыть.

Кто «за» - 8, «против» - нет, «воздержался»  - нет?

Председатель Совета:
Сессия объявляется открытой.
В соответствии с пунктом 13 статьи 27 Устава Джумайловского сельского поселения Калининского района из числа депутатов нам необходимо избрать секретаря сессии.

       Предлагаю секретарём сессии избрать  Хлебодарову Юлию Игоревну
Прошу голосовать.

Кто «за» 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет?

Председатель Совета – глава Джумайловского сельского поселения
О.И.Горбань предлагаю утвердить повестку дня сессии.

                                   Повестка дня:

1. «О ежегодном отчете главы Джумайловского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения за 2023 год и задачах на 2024 год»

2. Разное.

2.1. О награждении жителей Джумайловского сельского поселения по итогам работы за 2023 год.
Вношу предложение утвердить повестку дня сессии

        Прошу голосовать.

Кто «за» 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

            Повестка дня сессии принимается.

Решили: утвердить регламент сессии.

По регламенту нашей работы:

· Основной доклад   - 30 минут,

· Выступающие         -  5 минут.

             - Работу сессии  завершить за  1,5  часа
           Предлагаю  вопросы задавать в письменном виде
            Возражения есть? Нет?

Кто за данный регламент работы сессии  прошу голосовать.

Кто «ЗА»  8 , «ПРОТИВ»   - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»    - нет.

        Регламент работы сессии принимается.
Председатель Совета:

Переходим к рассмотрению вопроса повестки дня сессии:

«О ежегодном отчете главы Джумайловского сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельского поселения за 2023 год и задачах на 2024 год»
Докладчик – Горбань Оксана Иосифовна  глава Джумайловского сельского поселения.

Председатель Совета:
Слово для выступления предоставляется депутату Джумайловского сельского поселения Рогачко Светлане Владимировне;

(Рогачко С.В, в своем выступлении дает оценку деятельности главы с/п)

Спасибо.

Слово для выступления предоставляется заместителю главного инженера филиала №14 АО «Газпром газораспределение Краснодар» Васильеву Михаилу Ивановичу:

"О порядке выполнения технического обслуживания внутридомового газового оборудования и правил техники безопасности. О социальной догазификации".

Спасибо.

        Слово для выступления предоставляется управляющему доп. офиса Россельхозбанка -  Нещадимовой Елене Анатольевне.

Спасибо.
Слово для выступления предоставляется заведующей ДО «Калининский» КБ «Кубань Кредит» -  Гутовой Светлане Анатольевне.

Спасибо.
Председатель Совета:

Предоставляем Вашему вниманию видеобращение депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  Дмитрия Викторовича Ламейкина.
Председатель Совета:

Слово для выступления предоставляется главе муниципального образования Калининский район Кузьминову Виктору Владимировичу.

(Спасибо).

К нам поступили письменные вопросы и сейчас на них ответим.
(ответы на вопросы)
Председатель Совета:

Уважаемые депутаты!

Есть предложение принять решение по отчету главы Джумайловского сельского поселения.

У Вас  имеется  проект решения. Есть необходимость зачитывать? Нет?

   Предлагаю признать работу главы и администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района за 2023 год   удовлетворительной.

Ставлю вопрос на голосование.

Кто за данный проект  Решения прошу голосовать:

«ЗА» 8, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Решение принимается.

Председатель Совета:
К нам  поступили устные вопросы.
Первый вопрос: Об отсутствии врача в офисе врача общей практики, и отсутствии аптечного пункта.
Главный врач Селецкий Андрей Анатольевич пояснил, что после выздоровления Наталочкиной Э.В. прием возобновиться три раза в неделю. Так же ведется работа по привлечению младшего медицинского персонала. По поводу отсутствия аптечного пункта, Авксентий Юрьевич рассказал, что помещение отведенное под аптеку выставлено на торги, но за 2022 год никто из индивидуальных предпринимателей не оставил своей заявки об участии в торгах.
Второй вопрос: Ремонт дороги по ул.Чапаева  с №47 по №49 х.Джумайловка.
Глава Джумайловского сельского поселения Горбань О.И. дала разъяснение, в соответствии с планом работы Джумайловского сельского поселения по вопросу благоустройства, а также строительства и ремонта автомобильных дорог местного значения, ремонт отрезка улицы Чапаева, а именно с №47 по №49 в 2023 году не предусмотрен.

Учитывая тот факт, что данный отрезок дороги выполнен в асфальтовом исполнении и в настоящее время разрушен так, что ямочный ремонт произвести не предоставляется возможным, а на укладку нового асфальтового покрытия в бюджете поселения денежные средства не предусмотрены.

Вопрос о выделении денежных средств на ремонт, а именно снятие асфальтового покрытия и отсыпка гравием с последующим грейдированием будет рассмотрен на сессии депутатов Джумайловского сельского поселения при формировании бюджета на 2024 год.
Третий вопрос: Кто квартальный в поселении, и с какого года они работают.
Глава Джумайловского сельского поселения Горбань О.И. пояснила, что председателем ТОС №1 является Зеленская С.Л., оформлена с декабря 2022 г. ТОС №2 Мирная Е.Н., х Джумайловка преступила к работе в октябре 2022 года. Председатель ТОС №3 с. Зареченское Гавриш Е.Н., с мая 2022г., ТОС №4 х.Журавлевка Партикевич А.В. работает с июня 2022 года.
Председатель Совета:
Уважаемые депутаты! Уважаемые присутствующие!

Все вопросы повестки дня рассмотрены.
Сессия Совета  Джумайловского сельского поселения  Калининского  района объявляется закрытой.

Председатель Совета Джумайловского сельского

поселения Калининского района                                                  О.И.Горбань
Секретарь сессии Совета

Джумайловского сельского поселения                                         Ю.И.Хлебодарова